Seite 1
Produktänderungen und Preis-
anpassungen im Modelljahr 2011
Audi Q5
Aggregate
Ausstattungs- und Designpakete
Lackierungen
Innenausstattungsfarben
Dekorelemente
MMI und Navigationssystem
Radio- und TV-Anlagen
Assistenzsysteme/Sicherheit
Spiegel
Weitere Aussenaustattungen
Weitere Innenaustattungen
2
2
2
3
3
3
3
4
4
4
4
Inhalt:
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 2.0 TDI 125 kW (170 PS) 6-Gang (EU4) (8RB0R9) ENTFALL
Q5 2.0 TDI 125 kW (170 PS) 6-Gang (EU5) mit Start-Stop-System
Preis: 39.100 €
Bitte beachten Sie die neuen technischen Daten und die geänderte Anhän-
gelast (1.800 kg bei 12 % und 2.200 kg bei 8 % Steigung)
8RB0M9 NEU
Q5 2.0 TDI 105 kW (143 PS) 6-Gang (EU5) (8RB0Q9)  ENTFALL
Q5 2.0 TDI 105 kW (143 PS) 6-Gang (EU5) mit Start-Stop-System
Preis: 36.500 €
8RB0S9 NEU
Q5 2.0 TFSI 132 kW (180 PS) 6-Gang (8RB059)
NEU: jetzt mit Start-Stop-System
Preis: unverändert
ÄNDERUNG
Q5 2.0 TFSI 155 kW (211 PS) 6-Gang (8RB069)
NEU: jetzt mit Start-Stop-System
Preis: unverändert
ÄNDERUNG
Q5 2.0 TFSI 155 kW (211 PS) S tronic (8RB06Y)
Bitte beachten Sie die geänderten technischen Daten.
ÄNDERUNG
Seite 2
Aggregate
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Paket „30 Jahre quattro“
Preis: 4.290 € (3.750 € für Modelle ab 155 kW (211 PS)
Paketinhalt: Audi exclusive line, Sitzheizung vorn, Rücksitzbank plus,
Metallic-/Perleff ekt-Lackierung, Aluminium-Gussräder im 10-Speichen-
Design 8J x 19 mit Reifen 235/55 R19.
W30 NEU
Ausstattungs- und Designpakete
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Metallic-/Perleff ektlackierungen
Preis alt: 770 €     Preis neu: 800 €
PREISANPASSUNG
Q5 Stratosblau Perleff ekt (X4X4) ENTFALL
Q5 Teakbraun Metallic
Preis: 800 €
4U4U NEU
Q5 Individuallackierung Audi exclusive (9996)
Umstellung Bestellschlüssel
Preis: 2.255 €
Q0Q0 ÄNDERUNG
Lackierungen
Seite 3
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Umstellung Ziernähte Mittelarmlehne (sofern mitbestellt)
Neu: Kontrastnaht analog Kontrastnaht Sitz beim Designpaket Leder
Feinnappa mit Sportsitz (PEE) und folgenden Innenfarbschlüsseln (CQ,
CS, CR, EU, EY)
ÄNDERUNG
Q5 Lederpaket (7HC)
Entfall Kontrastnaht bei der belederten Instrumententafelabdeckung in
Verbindung mit folgenden Innenfarbschlüsseln (CQ, CS, CR, EU, EY)
ÄNDERUNG
Q5 Kontrastnähte für belederte Armaufl agen (Paketbestandteil PEE)
jetzt auch in Verbindung mit den Innenfarbschlüsseln CS und EY
ÄNDERUNG
Innenausstattungsfarben
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Fahrerinformationssystem monochrom jetzt neu mit Effi  zienzprogramm
(9Q2)
Serie ÄNDERUNG
Q5 Fahrerinformationssystem mit Farbdisplay jetzt neu mit Effi  zienzpro-
gramm (PI4)
Preis: unverändert
PI8 ÄNDERUNG
MMI und Navigationssystem
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Dekoreinlagen Audi exclusive Carbon
Preis: 1.300 €
YTE NEU
Dekorelemente
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Adapterkabelset für Audi music interface
Preis: 55 €
YJA NEU
Radio- und TV-Anlagen
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Anfahrassistent (UH2) für alle Modelle in Verbindung mit 6-Gang-Getrie-
be (8RB**9)
ENTFALL
Q5 Anfahrassistent (UH2)
Preis alt: 50 €     Preis neu: 80 €
PREISANPASSUNG
Q5 Geschwindigkeitsregelanlage (8T1)
Preis alt: 265 €     Preis neu: 270 €
PREISANPASSUNG
Q5 Einparkhilfe hinten (7X1)
Preis alt: 390 €     Preis neu: 400 €
PREISANPASSUNG
Einparkhilfe plus (7X4)
Preis alt: 770 €     Preis neu: 780 €
PREISANPASSUNG
Seite 4
Assistenzsysteme/Sicherheit
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Innenspiegel automatisch abblendend (4L6)
Jetzt neu in Verbindung mit Akustikverglasung für die Frontscheibe
Preis: unverändert
ÄNDERUNG
Q5 Audi lane assist
Jetzt neu in Verbindung mit Akustikverglasung für die Frontscheibe (PU1,
PU2)
Preis: unverändert
ÄNDERUNG
Spiegel
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Entfall Hubraumkennzeichnung zugunsten Technologieschriftzug (TDI,
FSI oder TFSI)
NEU
Weitere Aussenaustattungen
Modelle Beschreibung Neuer Bestellschlüssel Änderung
Q5 Dachhimmel in Alcantara (6NN)
Entfall in Verbindung mit den Innenfarbschlüsseln RG und EY
ENTFALL
Q5 Ski-/Snowboardtasche (3X2)
Preis alt: 60 €     Preis neu: 75 €
PREISANPASSUNG
Weitere Innenaustattungen